## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «» 2022 г.	<b>№</b>
г. Калининграл	

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 22.01.2021 № 31 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление мероприятий по гражданской обороне и защите населения и территории городского округа «Город Калининград» от чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с решением городского Совета депутатов Калининграда от 06.04.2022 № 43 «О внесении изменений в решение городского Совета депутатов Калининграда от 01.12.2021 № 240 «О бюджете городского округа «Город Калининград» на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» и постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 12.09.2013 № 1392 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» (в редакции от 17.09.2021 № 765) администрация городского округа «Город Калининград» **постановляет**:

- 1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации городского округа «Город Калининград» от 22.01.2021 № 31 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление мероприятий по гражданской обороне и защите населения и территории городского округа «Город Калининград» от чрезвычайных ситуаций» (в редакции от 15.02.2022 № 75):
- 1) в разделе «Паспорт муниципальной программы» восьмую строку изложить в новой редакции:

Объемы и	Общий объем финансирования программы составляет						
источники	36 296,60 тыс. рублей, в том числе:						
финансирования	Год	Год Областной Бюджет Прочие Всего,					
мероприятий		бюджет,	г, городского поступ- тыс. руб.		тыс. руб.		
программы		тыс. руб.	ыс. руб. округа «Город ления,				
			Калининград», тыс. руб.				
		тыс. руб.					
	2021		18 626,92		18 626,92		
	2022	022 6 837,30 6 837,30					

2023		5 416,19		5 416,19			
2024		5 416,19		5 416,19			
Итого		36 296,60		36 296,60			
«Город	Калининград	», подлежит ежег	Объем средств, выделяемых из бюджета городского округа «Город Калининград», подлежит ежегодному уточнению при утверждении городского бюджета на соответствующий год				

- 2) приложение № 2 к муниципальной программе «Осуществление мероприятий по гражданской обороне и защите населения и территории городского округа «Город Калининград» от чрезвычайных ситуаций» изложить в новой редакции (приложение).
- 2. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное опубликование постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление копии постановления в Правительство Калининградской области для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Калининградской области.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации управляющего делами администрации городского округа «Город Калининград» Асмыковича А.Н.

Глава администрации

Е.И. Дятлова

Приложе	ние
к постано	овлению администрации
городско	го округа «Город Калининград»
OT «»	2022 г. №

Приложение № 2 к муниципальной программе «Осуществление мероприятий по гражданской обороне и защите населения и территории городского округа «Город Калининград» от чрезвычайных ситуаций»

## ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ выполнения основных мероприятий муниципальной программы

Номер основного	Наименование основного		Объемы финансового обеспечения, тыс. руб.		
мероприятия	мероприятия		2022	2023	2024
1	2	3	4	5	6
Общий объем финансового обеспечения выполнения основных мероприятий программы		Всего ОБ	6 837,30	5 416,19	5 416,19
		МБ ПП	6 837,30	5 416,19	5 416,19
			0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6
01	Обеспечение исполнения	Всего	3 530,06	2 106,43	2 106,43
	требований в области защиты населения и	ОБ	0,00	0,00	0,00
	территорий от	МБ	3 530,06	2 106,43	2 106,43
	чрезвычайных ситуаций	ПП	0,00	0,00	0,00
02	Обеспечение мер первичной пожарной	Всего	1 683,00	1 683,00	1 683,00
	безопасности	ОБ	0,00	0,00	0,00
		МБ	1 683,00	1 683,00	1 683,00
		пп	0,00	0,00	0,00
	Поддержание в состоянии	Всего	1 624,24	1 626,76	1 626,76
постоянной готовности к	ОБ	0,00	0,00	0,00	
03	03 использованию систем оповещения населения об опасности	МБ	1 624,24	1 626,76	1 626,76
		ПП	0,00	0,00	0,00
	ный исполнитель	Всего			
	муниципальной программы - администрация городского округа «Город		3 062,85	2 833,19	2 833,19
Калининград»		ОБ	0,00	0,00	0,00
		МБ	3 062,85	2 833,19	2 833,19
		ПП	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6
01	Обеспечение исполнения требований в области	Всего	1 438,61	1 206,43	1 206,43
	защиты населения и	ОБ	0,00	0,00	0,00
	территорий от	МБ	1 438,61	1 206,43	1 206,43
	чрезвычайных ситуаций	ПП	0,00	0,00	0,00
	Поддержание в состоянии	Всего	1 624,24	1 626,76	1 626,76
03	постоянной готовности к использованию систем	ОБ	0,00	0,00	0,00
03	оповещения населения об	МБ	1 624,24	1 626,76	1 626,76
	опасности	ПП	0,00	0,00	0,00
	Соисполнитель муниципальной программы - комитет городского		2 876,45	1 683,00	1 683,00
			0,00	0,00	0,00
хозяйства и строительства		МБ	2 876,46	1 683,00	1 683,00
		ПП	0,00	0,00	0,00
01	01 Обеспечение исполнения требований в области защиты населения и	Всего	1 193,45	0,00	0,00
		ОБ	0,00	0,00	0,00
	территорий от	МБ	1 193,45	0,00	0,00
	чрезвычайных ситуаций	ПП	0,00	0,00	0,00
02	Обеспечение мер первичной пожарной безопасности	Всего	1 683,00	1 683,00	1 683,00
		ОБ	0,00	0,00	0,00
		МБ	1 683,00	1 683,00	1 683,00
		ПП	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6
Соисполните	ль муниципальной	Всего	898,00	900,00	900,00
программы -	комитет по образованию	ОБ	0,00	0,00	0,00
		МБ	898,00	900,00	900,00
		ПП	0,00	0,00	0,00
01	Обеспечение исполнения	Всего	898,00	900,00	900,00
	требований в области	ОБ			
	защиты населения и	МБ	898,00	900,00	900,00
	территорий от чрезвычайных ситуаций	ПП	0,00	0,00	0,00